[image: ]
MOÇÃO N.º ____________/2025

			Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve requer, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Fisioterapeuta Felipe Gabriel Hellmeister, em reconhecimento à sua trajetória profissional e relevante contribuição à saúde no município de Sete Lagoas.

JUSTIFICATIVA: Felipe Gabriel Hellmeister é fisioterapeuta formado em 2008, especialista em Fisioterapia Cardiorrespiratória Intensiva e Geriatria. Desde 2009, dedica-se com excelência à atuação hospitalar e domiciliar, tendo sido plantonista e responsável técnico no Hospital Municipal de Sete Lagoas de 2010 até 2021.
Atualmente, Felipe integra a equipe do Hospital Unimed, além de ser sócio-proprietário da clínica Unifisio e manter atendimentos domiciliares. Sua atuação ética, técnica e humanizada é referência para a categoria e motivo de orgulho para o município.
Diante de sua expressiva contribuição profissional, esta Casa Legislativa presta justa homenagem ao fisioterapeuta Felipe Gabriel Hellmeister.
Sete Lagoas, 12 de junho de 2025.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ENFERMEIRO

VEREADOR - MOBILIZA

image2.png
. ' Camara
| Municipal de ALB R
. SETE LAGOAS :,‘Mr—

CUIDAR DE VIDAS E A NOSSA PRIORIDADE

image3.png
Rua Domingos L'Ouverture, 335, Sala 210 - S3ao Geraldo - Sete Lagoas/MG
Cep: 35700-177 - E-mail.: alber.vereador@gmail.com - Fones:(31)3779-6330

VEREADOR